БОЛЬШЕКОСУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

                     23.09. 2019               с. Большая Косуль                           № 37-169

О внесении изменений и дополнений в Решение Большекосульского сельского Совета депутатов от 12.04.2011 № 8-33 «Об положения о бюджетном процессе в Большекосульском сельсовете»

  В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом   Российской Федерации, Федеральным законом от 02.08.2019 № 278-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона "Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг", Уставом Большекосульского сельсовета, Большекосульский сельский Совет депутатов решил:
 1. Внести  в  приложение к решению Большекосульского сельского Совета депутатов от 12.04.2011 № 8-33 «Об положения о бюджетном процессе в Большекосульском сельсовете» следующие изменения и дополнения:
1.1. в статье 18 главы 3:

а) пункт 2 изложить  в следующей редакции:

«2. Долговые обязательства поселения могут существовать в виде обязательств по:

1) ценным бумагам поселения (муниципальным ценным бумагам);

2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

4) кредитам, привлеченным поселением от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

5) гарантиям поселения (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;

6) муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

7) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие настоящего Кодекса и отнесенным на муниципальный долг.»;

б) в пункте 3:

подпункт 2 дополнить словами "из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации";
в подпункте 3 слова "полученным поселением" заменить словами "привлеченным поселением от кредитных организаций";
в подпункте 5 слова "(за исключением указанных)" исключить;

   в) дополнить пунктами 3.1 и 3.2 следующего содержания:
"3.1. В объем муниципального внутреннего долга включаются:

1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
3) объем основного долга по кредитам, привлеченным поселением от кредитных организаций, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
4) объем обязательств по муниципальным гарантиям, выраженным в валюте Российской Федерации;
5) объем иных непогашенных долговых обязательств поселения в валюте Российской Федерации.
3.2. В объем муниципального внешнего долга включаются:

1) объем основного долга по бюджетным кредитам в иностранной валюте, привлеченным поселением от Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов;
2) объем обязательств по муниципальным гарантиям в иностранной валюте, предоставленным поселением Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов.";

в) в пункте 4

в абзаце 2 слова "или истек срок муниципальной гарантии и в иных случаях, предусмотренных статьей 115 Бюджетного кодекса РФ," исключить;

в абзаце 3 слова «или по истечении срока муниципальной гарантии» исключить;
дополнить абзацем следующего содержания: «Долговые обязательства поселения по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации считаются полностью прекращенными при наступлении событий (обстоятельств), являющихся основанием прекращения муниципальных гарантий, и списываются с муниципального долга по мере наступления (получения сведений о наступлении) указанных событий (обстоятельств).»;
1.2. В статье 19 главы 3:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Под реструктуризацией муниципального долга понимается основанное на соглашении изменение условий исполнения обязательств (погашения задолженности), связанное с предоставлением отсрочек, рассрочек исполнения обязательств, изменением объемов и (или) сроков уплаты процентов и (или) иных платежей, предусмотренных действующими договорами (соглашениями) и иными документами, из которых вытекают указанные обязательства.";

б)  пункт 3 признать утратившим силу.

2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию  по бюджету,  финансам,  налогом  и  сборам  и  правовым  вопросам (председатель Семашко Г.И.) .

  3. Опубликовать Решение в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru. на странице Большекосульского сельсовета.

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его     официального опубликования.

Председатель Большекосульского          Глава Большекосульского сельсовета:

сельского     Совета        депутатов:

  ____________И.Н.Однодворцева       ______________Т. Ф. Поторочина